Publicada no DOU n.
_______ de ___/___/___ -
Seção 2, p.___________

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 2977/2016

O   REITOR   DA   UNIVERSIDADE   FEDERAL   DO   PARÁ,  no   uso   de   suas
atribuições  legais e estatutárias e  tendo em vista  o que consta no  Processo n.
016938/201669,   do   CAMPUS   UNIVERSITÁRIO   DE   CASTANHAL   desta
Universidade,

R E S O L V E :

I     Designar a servidora  ISIS ABEL BEZERRA,  matrícula SIAPE1913765,
ocupante   do   cargo   efetivo   de   Professora   do   Magistério   Superior   do   quadro   de
pessoal,  para exercer  a  Função Gratificada de  Coordenadora do Programa de
PósGraduação em Saúde Animal na Amazônia, código FCC – nível Único do
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CASTANHAL desta Universidade, em mandato de
2   (dois)  anos,  a  partir  de  05  de  agosto  de  2016,   ficando,  em consequência,
dispensada   da   referida   Função   a   Professora   de   Magistério   Superior  TALITA
BANDEIRA ROOS, por término de mandato.

II  –  Designar  a  servidora  CARLA CRISTINA GUIMARÃES DE MORAES,
matrícula SIAPE2476944, ocupante do cargo efetivo de Professora do Magistério
Superior   do   quadro   de   pessoal,   para   o   exercício   das   funções   de  Vice
Coordenadora  do supracitado Programa de PósGraduação no mesmo período,
devendo   substituir   a   Coordenadora   em   suas   faltas   ou   impedimentos,   ficando
dispensada   daquelas   funções   a   Professora   do   Magistério   Superior  VALÍRIA
DUARTE CERQUEIRA, por término de mandato.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 06 de julho de 2016.

HORACIO SCHNEIDER
ViceReitor, no exercício da Reitoria